
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Градостроительство и территориальное планирование», 

утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 10.11.2022 № 1787 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом города Иванова, постановлением Администрации города Иванова 

от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и 

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности 

реализации муниципальных программ города Иванова», Администрация 

города Иванова п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Градостроительство и территориальное планирование», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 10.11.2022 № 1787 (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 06.03.2023             

№ 429, от 20.04.2023 № 775): 

1.1. Таблицу 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель (цели) и 

ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 2. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 Доля внесенных 

изменений в 

Генеральный план города 

Иванова, Правила 

землепользования и 

застройки города 

Иванова от общего 

количества изменений, 

внесение которых 

требуется в соответствии 

% 100 100 100 100 100* 100* 100* 100* 100* 100* 

consultantplus://offline/ref=E5DB1C8759D8740E01AD1ECBCE5B606420D53C5CFA547540FD81D19977CAC3E87BEE120289B478DFFD694C24D0CBF45AA7AE71C48B1D5232797DE569dDMBG


 

 

2 

с законодательством о 

градостроительной 

деятельности 

2 Количество проектов 

внесения изменений в 

Генеральный план города 

Иванова, Правила 

землепользования и 

застройки города 

Иванова, подготовленных 

с привлечением средств  

из областного бюджета 

ед. 2 - 2 - - - - - - - 

3 Сокращение сроков 

подготовки исходной и 

разрешительной 

документации в сфере 

градостроительной 

деятельности 

относительно 

установленных 

нормативными  

правовыми актами сроков 

% 31,6 31,8 32,0 32,2 32,2 32,2** 32,2** 32,2** 32,2** 32,2** 

4 Доля информации, 

общедоступной 

посредством интернет-

ресурсов, в общем 

объеме информации, 

размещенной в ИСОГД 

% 80,00 82,0 84,0 86,0 88,0 90,0** 90,0** 90,0** 90,0** 90,0** 

5 Доля документов, 

относящихся к 

градостроительной 

деятельности, выданных 

с использованием 

автоматизированной 

ИСОГД, в общем объеме 

выданных документов 

% 95,4 95,6 95,8 96,0 96,2 96,4** 96,6** 96,8** 97,0** 97,2** 

6 Доля графических 

материалов 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности города 

Иванова, переведенных 

из местной системы 

координат города  

Иванова в систему 

координат «МСК-37,  

Зона 2» 

% - - 100 - - - - - - - 

7 Количество снесенных 

домов и хозяйственных 

построек 

единица 9 12 13 13 13 13** 13** 13** 13** 13** 

8 

 

 

 

 

Количество объектов 

недвижимости в 

кадастровых кварталах, в 

отношении которых 

проведены комплексные 

кадастровые работы 

единица - - - 117 

*** 

117 

*** 

- - - - - 



 

 

3 

9 Количество проектов, 

реализованных по сносу 

(демонтажу) нежилых 

объектов капитального 

строительства 

единица - 6 11 

**** 

- - - - - - - 

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2024 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения Программы 

на соответствующие годы. 

** Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2025 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения Программы 

на соответствующие годы. 

*** Значение целевого показателя подлежит уточнению по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных средств из 

федерального и областного бюджетов, а также по мере формирования программы и 

подпрограмм на соответствующие годы. 

**** - значение целевого показателя подлежит уточнению по итогам определения 

необходимого объема финансирования и по мере формирования бюджета города Иванова 

на соответствующие годы.». 

1.2. В шапке таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе 

города Иванова «Градостроительство и территориальное планирование» 

(подпрограмма «Развитие информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности») слова «2022 год» заменить словами              

«2022 год, факт». 

1.3. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе города Иванова 

«Градостроительство и территориальное планирование» (подпрограмма 

«Снос домов и хозяйственных построек») изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 
 

№ Наименование показателя Ед. изм. 
2021, 

факт 

2022, 

факт 
2023 2024 2025 

2026 

* 

2027 

* 

2028 

* 

2029 

* 

2030 

* 

1 Количество снесенных домов и 

хозяйственных построек 

единиц 9 12 13 13 13 13 13 13 13 13 

2 Количество земельных 

участков с жилыми домами, 

пришедшими в нежилое 

состояние, в отношении 

которых проведена оценка 

единиц 10 11 10 10 10 10 10 10 10 10 

* Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2025 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.4. В шапке таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

consultantplus://offline/ref=CDD858776746F0F4068C5BFD5BA39ED11D7DCC4F1C007ED04A647F22A61F2C66436FD5DCC8D1EFAA366FCD28E3436CF0252254D17D6E95A992EB277Eo3JAL


 

 

4 

реализации подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе 

города Иванова «Градостроительство и территориальное планирование» 

(подпрограмма «Снос нежилых объектов капитального строительства») слова 

«2022 год, оценка» заменить словами «2022 год, факт». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 

 
 


